
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.07.2023                                                                                            № 1003
г. Тотьма

Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  статьями  8,  8.1
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
а также в целях реализации Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы
администрации Тотемского муниципального округа Вологодской области, при
назначении на  которые  граждане  и  при  замещении  которых  муниципальные
служащие  обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  расходах  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к
настоящему постановлению.

2.  Управлению  кадровой  и  организационной  работы  администрации
Тотемского муниципального округа (О.Ю. Полетаева) в месячный срок со дня
принятия постановления ознакомить письменно под роспись муниципальных
служащих администрации Тотемского муниципального округа с утвержденным
Перечнем должностей.

3.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации
Тотемского муниципального района:

-  от  14.01.2019  №  12  «Об  утверждении  Перечня  должностей
муниципальной службы»;

-  от  17.02.2020  №  123  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от 14 января 2019 года № 12»;



2

-  от  27.11.2020  №  926  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от 14 января 2019 года № 12»;

-  от  16.12.2020  №  1017  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от 14 января 2019 года № 12»;

-  17.05.2021  №  467  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от 14 января 2019 года № 12».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в приложении к
газете  «Тотемские  вести»,  размещению  на  официальном  сайте  Тотемского
муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Утвержден
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от  25.07.2023 № 1003

Перечень
должностей муниципальной службы администрации

Тотемского муниципального округа при назначении на которые граждане и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

1. Администрация Тотемского муниципального округа Вологодской области

1.1. Первый заместитель главы округа.
1.2. Заместитель главы округа, управляющий делами.
1.3. Заместитель главы округа.
1.4. Помощник главы округа.
1.5. Консультант управления делами.
1.6. Начальник управления социально-экономического развития.
1.7. Консультант управления социально-экономического развития.
1.8. Начальник отдела закупок для муниципальных нужд.
1.9. Начальник управления кадровой и организационной работы.
1.10. Консультант управления кадровой и организационной работы.
1.11. Начальник правового управления.
1.12. Заместитель начальника правового управления.
1.13. Консультант правового управления.
1.14. Главный специалист правового управления.
1.15.  Начальник  отдела  мобилизационной  подготовки  и  гражданской

обороны.
1.16.  Консультант  отдела  мобилизационной  подготовки  и  гражданской

обороны.
1.17.  Начальник  отдела  информационных  технологий  и  защиты

информации.
1.18.  Начальник  управления  жилищно-коммунального  хозяйства  и

природопользования.
1.19.  Заместитель  начальника  управления  жилищно-коммунального

хозяйства и природопользования.



1.20.  Консультант  управления  жилищно-коммунального  хозяйства  и
природопользования.

1.21. Главный специалист управления жилищно-коммунального хозяйства
и природопользования.

1.22. Начальник отдела культуры.
1.23. Начальник отдела архитектуры и градостроительства.
1.24. Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства.
1.25. Начальник отдела строительства и дорожного хозяйства.
1.26. Консультант отдела строительства и дорожного хозяйства.
1.26. Главный специалист отдела строительства и дорожного хозяйства.
1.27. Начальник отдела туризма и общественных проектов.
1.28. Начальник управления по сельскому хозяйству.
1.29. Начальник Великодворского территориального управления.
1.30. Начальник Калининского территориального управления.
1.31. Начальник Мосеевского территориального управления.
1.32. Начальник Погореловского территориального управления.
1.33. Начальник Пятовского территориального управления.
1.34. Начальник Толшменского территориального управления.

2. Финансовое управление администрации
Тотемского муниципального округа Вологодской области

2.1. Начальник управления.
2.2. Заместитель начальника  управления.
2.3. Начальник отдела учета и отчетности.
2.4. Консультант (ревизор) отдела учета и отчетности.
2.5. Главный специалист (ревизор) отдела учета и отчетности.
2.6. Начальник отдела прогнозирования и анализа доходов.
2.7. Главный специалист отдела прогнозирования и анализа доходов.
2.8. Начальник отдела формирования и исполнения бюджета.
2.9. Консультант отдела формирования и исполнения бюджета.
2.10. Главный специалист отдела формирования и исполнения бюджета.

3. Комитет имущественных отношений администрации
Тотемского муниципального округа Вологодской области

3.1. Председатель комитета.
3.2. Консультант.
3.3. Главный специалист.

4. Управление образования администрации
Тотемского муниципального округа Вологодской области

4.1. Начальник управления.
4.2. Заместитель начальника управления, начальник отдела дошкольного,

общего и дополнительного образования.



4.3.  Консультант  отдела  дошкольного,  общего  и  дополнительного
образования.

4.4. Главный специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного
образования.

4.5. Заместитель начальника управления, начальник отдела обеспечения и
закупок.

4.6.  Начальник  отдела  опеки  и  попечительства  граждан и  защите  прав
несовершеннолетних.

4.7. Главный специалист отдела опеки и попечительства граждан и защите
прав несовершеннолетних.

4.8.  Ведущий  специалист  отдела  опеки  и  попечительства  граждан  и
защите прав несовершеннолетних.


